
اخبار كشور
صفحه 10

پنج شنبه ۲۷ آبان 13۹۵
1۷ صفر 1۴3۸ -شماره  ۲1۴۹۲

درمکتب امام

با توسل به آمریکا ناتوانی خود را برملا نسازید
بیش از این خود و مردم کشورتان را تحقیر نکنید و با توسل به دامن آمریکا 

ضعف و ناتوانی خود را برملا نسازید و از گرگ ها و درنده ها برای شبانی و حفظ 

منافع خود استمداد نطلبید.
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آیت الله مکارم شیرازی:
راهپیمایی اربعین

 خنجری در قلب وهابیت تکفیری است
استاد درس خارج حوزه راهپیمایی بزرگ اربعین را خنجری 
در قلب وهابیت تکفیری و سرمایه ای ارزشمند برای مسلمانان 
و پیروان مکتب اهل بیت)ع( دانست و بر لزوم پایبندی زوار به 

قوانین و مقررات تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در جلسه درس 
خارج فقه که با حضور طلاب و روحانیان در مسجد اعظم قم برگزار 
شد، با استناد به روایاتی، تصریح کرد: برخی بالاترین ارزش ها در 
زندگی را مال و ثروت می دانند و برای دستیابی به آن مرتکب هر 

کاری می شوند.
وی گفت: گاهی اوقات بین برادران برای تقسیم ارث و اموال پدر 
اختلافاتی ایجاد می شود؛ برخی حقوق نجومی می گیرند و آبروی خود، 
جامعه و حکومت را می برند؛ گاهی اوقات نیز دبیرکل سازمان ملل به 
دلیل پول های سعودی نام این رژیم را از لیست ناقضان حقوق کودکان 

حذف کرد و آبروی خود و سازمان ملل را برد.
آیت الله مکارم شیرازی افزود: در آمریکا نیز وقتی عده ای از مردم این 
کشور خواستند از عربستان سعودی به دلیل نقش داشتن در حادثه انفجار 
برج های دوقلو شکایت کنند، عربستان تهدید کرد که پول های خود را از 
این کشور خارج می کند و آنها نیز این مسئله را از دستور خارج کردند.

استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: انسان با شخصیت این کارها 
را نمی کند، مولا علی)ع( فرمود اگر تمام دنیا را به من بدهید تا پوست 

جویی را از دهان مورچه ای بگیرم، این کار را نخواهم کرد.
این مرجع تقلید گفت: اگر ما پیرو مولا امیرمؤمنان)ع( هستیم باید 
بدانیم این وضعی که درجامعه هست، وضع علوی نیست، البته بسیاری 

نیز مقیدند و ارزش ها را فدای مسائل دنیوی نمی کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تسلیت ایام اربعین حسینی، 
ابراز داشت: بحمدالله امسال مراسم راهپیمایی اربعین باشکوه تر از هر 
سال برگزار می شود، شعاع اربعین تنها منحصر به شیعیان نیست، بلکه 
از اهل سنت و حتی غیر مسلمانان و مسیحیان نیز اربعین حسینی را 

در کربلای معلی هستند.
آیت الله مکارم شیرازی تصریح کرد: این سرمایه ای بزرگ و خنجری 
در قلب وهابیت تکفیری است؛ با این حضور میلیونی آنها می فهمند 
القائات شان سودی ندارد و روز به روز بر عشق مردم به این مکتب و امام 

حسین)ع( اضافه می شود.
استاد درس خارج حوزه افزود: آنها حماقت می کنند و می پندارند با 
عملیات تروریستی و انتحاری مردم دست از امام حسین)ع( بر می دارند 

و می توانند عشق مردم را کمرنگ کنند.
این مرجع تقلید با تاکید بر بهره برداری حداکثری از فرصت اربعین، 
بیان داشت: باید زیارت اربعین را به مکتب عالی تربیت تبدیل کنیم، 
تمام گناهان شان با آب توبه شست و شو داده شود، اخلاق رذیله را کنار 

بگذارند و تربیت شوند.
وی مکتب سیدالشهدا)ع( را حاوی درس های بسیار دانست و گفت: 
امیدواریم همه زوار اربعین با سلامتی عازم شوند و به سلامتی برگردند، 
نکته مهم این است که کار خلاف مقررات انجام نشود، همه باید خود را 
متعهد بدانند در چارچوب قوانین و مقررات نسبت به زیارت اقدام کنند.
آیت الله مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: علی رغم این که تاکید کردیم 
که نباید بدون گذرنامه و ویزا برای رفتن سفر اقدام کنند، اما متاسفانه 
باز هم تعدادی بدون در اختیار داشتن گذرنامه و ویزا اقدام کردند که 

به هیچ وجه کار درستی نیست.
آیت الله نوری همدانی:

پاسداشت مقام ایثار و شهادت
 در جامعه فرهنگ عمومی شود

استاد درس خارج حوزه گفت: تکریم و پاسداشت مقام شامخ 
شهدا در حقیقت زنده نگه داشتن یاد و خاطره آنها است و باید 

کاری کرد این مسئله در کشور تبدیل به فرهنگ شود.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار سردار 
احمدی، فرمانده سپاه علی بن ابی طالب)ع( و اعضای یادواره شهید 
مهدی زین الدین و 6 هزار شهید استان قم، خاطرنشان کرد: خدای 
متعال زمانی که  انبیاء )ع( را به سمت مردم فرستاد با دو سلاح جهاد 
و کتاب، مبعوث و هدایت کرده است تا کسانی که نمی خواهند هدایت 

شوند با این دسته افراد جهاد کنند.
وی افزود: جهاد و هدایت دو روشی بود که حتی ائمه طاهرین)ع( 
هم آن را ادامه دادند و هرگز در برابر دشمن ناتوانی و سستی نکرده و 

تسلیم نشدند.
آیت الله نوری همدانی جایگاه شهدا را بسیار رفیع و بلند مرتبه 
دانست و گفت: شهادت معامله با خدا است و اینها کسانی هستند که 
در راه خدا به جهاد پرداخته و به خاطر حیات دین از جان و مال خود 

گذشتند.
استاد درس خارج حوزه بیان داشت: تکریم و پاسداشت مقام شامخ 
شهدا در حقیقت زنده نگه داشتن یاد و خاطره آنها است و باید کاری 

کرد این مسئله در کشور تبدیل به فرهنگ شود.
این مرجع تقلید با بیان اینکه رسانه های جمعی و ملی هم می توانند 
در این عرصه نقش خود را به خوبی ایفا کنند، از بعضی مسائل مانند 
به اجرا در نیامدن توصیه های مراجع و بزرگان دین در موضوعاتی چون 
امر به معروف و نهی از منکر، حرام بودن دیر کرد بانک ها، اشتغال برای 

جوانان و فراهم آوردن زمینه ازدواج جوانان انتقاد کرد.
آیت الله جوادی آملی:

از عدم حضور در مراسم اربعین 
حسرت می خورم

استاد درس خارج حوزه با اشاره به نزدیک شدن اربعین امام 
حسین)ع( خاطرنشان کرد: در اربعین عظمت سالار شهیدان 
مشخص می شود و یک تبلیغ جهانی است که همگان از آن 

بهره می برند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در درس خارج تفسیر 
با اشاره به اینکه کسانی که معاد را انکار می کنند، برهانی ندارند، ابراز 
داشت: آنها مستیقن نیستند، بلکه مستبعد هستند، شما تنها بدن 
نیستید و جانی دارید که آن هرگز از بین نمی رود، بدن شما تنها خاک 
می شود اما روح شما همچنان باقی می ماند و شما گم نمی شوید و در 
مشت خداوند هستید، همه چیز در لوح الهی محفوظ است و نه گم 

می شود و نه از بین می رود.
رِیجٍ«،  ا جَاءَهُمْ فَهُمْ فيِ أمَْرٍ مَّ بوُا باِلحَْقِّ لمََّ وی با اشاره به آیه »بلَْ کَذَّ
ادامه داد: امر مریج یعنی هرج و مرج، کسی که بینان و اصول فکری و 
منطق فکری ندارد، فکرش درهم و امر او هم هرج و مرج است، ممکن 
است فردی که برهان ندارد و مشکل علمی دارد، یک ساعت حرف بزند 
و چیزی هم از آن نصیب شما نشود، فرمود مشکل شما این است که 

تنها به معرفت حسی بسنده کردید.
آیت الله جوادی آملی با اشاره به نزدیک شدن اربعین امام حسین)ع(، 
خاطرنشان کرد: در اربعین عظمت سالار شهیدان مشخص می شود و یک 
تبلیغ جهانی است که همگان از آن بهره می برند، زینب)س( ببینید چه 
سوگندی یاد کرد و عباسیان تقریبا پانصد سال با قبر امام حسین)ع( 
مبارزه کردند و نتوانستند، گاه قبر مطهر امام حسین)ع( را صاف کردند 
و هموار کردند و شیار کردند، اما مأموران عباسی می دانستند که مردم 
می آیند و باز زیارت می کردند و درخت سدره ای بود که علامت قبر امام 
حسین)ع( بود و عباسیان آمدند این درخت سدره را قطع کرد، وجود 
مبارک زینب کبری)س( در شام قسم یاد کرد که شما نمی توانید یاد 

و نام ما را محو کنید.
استاد درس خارج حوزه با احساس تأسف و تحسر از اینکه نتوانستند 
در راهپیمایی اربعین حاضر شوند، به روضه خوانی درباره حضرت 
سیدالشهدا)ع( پرداخت و این روضه خوانی برای امام حسین)ع( را حضور 
در مراسم اربعین ایشان خواند و از درگاه خداوند خواستار سالم بازگشتن 

زائران حسینی به وطن هایشان شد.

کرج- خبرنگار کیهان:
رئیس جمهور دیروز در سفر یک روزه خود 
به استان البرز در ورزشگاه مخابرات شهر کرج 
حضور یافت وگفت: دولت ما دولت شعار نیست،  

بلکه دولت عمل است.
شهرستان های طالقان، نظرآباد، اشتهارد، فردیس و 
ساوجبلاغ نیز میزبان وزیران ورزش و جوانان، فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، اطلاعات، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
معاون رئیس جمهوری بودند تا پروژه های عمرانی آنها 
از طریق ویدئو کنفرانس مورد بهره برداری قرار گیرد. 
حسن روحانی در جمع مردم استان البرز، 
شهرستان کرج را سرزمین امید و خطه آبادانی کشور 
خواند و اظهار کرد: بسیار خوشحالم  در ایامی که بوی 
عطر حسینی به مشام همه مردم ما می رسد، میهمان 

دلاوران این خطه، البرز قهرمان هستم. 
وي گفت: اولین نکته ای که در حضور شما مردم 
غیور استان البرز و ملت ایران می خواهم عرض کنم 
عشق این مرز و بوم و این ملت به خاندان رسالت است. 
روحانی تصریح کرد: راهپیمایی مسلمانان و 
شیعیان از ایران و کشورهای مختلف و عراق چه 
عظمتی را در عشق مسلمانان و شیعیان به اهل بیت 
)ع (و خاندان رسالت در افکار عمومی سراسر جهان 

تلالو می کند. 
رئیس جمهور از عشق مردم در پیاده روی مردم و 
تلاش همه دستگاه های اجرایی، همه مردم، فرمانداران، 
استانداران، هلال احمر، بهداشت و درمان، نیروی 
انتظامی، ارتش، سپاه، ارشاد اسلامی، حج و زیارت، 
وزارت خارجه، وزارت کشور تشکر و قدردانی کرد و 
افزود: این همه ویزا، تامین آن همه وسایل در نوار 
مرزی برای مردم از سال گذشته تا امسال همت بلندی 
می خواهد که نتیجه تلاش و فداکاری همه نیروها و 

عشق به امام حسین)ع ( است. 
وی بیان کرد: امیدوارم به زودی بتوانیم راه آهن 
ایران به راه آهن عراق را متصل کنیم و مردم وزائران 

اربعین وعاشورا بتوانند به راحتی به عتبات بروند. 
روحاني یادآورشد: امام حسین )ع ( نمونه ای بودند 
که به ما نشان دادند هر کسی که همه سرمایه و همه 
عزیزان خود را در راه حق  فدا کند جاودانه خواهد 
شد وبرای همیشه در دل مردم جهان زنده می ماند. 

 رئیس جمهور گفت: البرز استان جوان، جامعه 
البرز جامعه جوان و سرزمینی که سرزمین دلاوران در 
دوران دفاع مقدس، انقلاب اسلامی و امروز قهرمانان و 

تلاشگران خطه آبادانی کشور، هستند. 

وی با بیان اینکه گرچه همسایگی این استان با 
تهران، ضمن نعمت های فراوان، بار سنگینی هم بر 
دوش مردم این استان و شهرستان کرج گذاشته از 
جمله بار ترافیکی افزود: در نظرسنجی هایی که قبل 
از سفر استانی انجام می دهیم، استان البرز تنها استانی 
است که بعد از بیکاری، مسئله مشکل ترافیک را به 

عنوان مشکل دوم خود مطرح کرده است. 
روحانی گفت: این نشان می دهد که دولت باید 
در طرح های حمل و نقل نسبت به این استان بیش 

از پیش فعال باشد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه افسار تورم در دولت 
مهار شد افزود: آن روزی که ما کار را شروع کردیم 
و تورم 45 درصدی بود، وقتی می گفتیم روزی باید 
به تورم تک رقمی زیر 10 درصد برسیم، عده ای به 

ما لبخند می زدند.
روحانی افزود: تورم را به یک رقمی رساندیم که 
این افتخار از آن ملت ایران است. به ما می گفتند از 
تورم می توان گذشت، اما رکود قابل گذشتن نیست، 

اما امروز موج خوبی در کشور شاهد هستیم.
وي  با اشاره به اینکه عده ای می خواهند مردم 
را به سمت یاس دعوت کنند اظهار کرد؛ در 7 ماه 
اول امسال 49/6 درصد تسهیلات بانکی برای بخش 
صنعت، کشاورزی، خدمات برای حرکت به سمت تولید 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر شده است.

رئیس جمهور از راه اندازی 15 هزار واحد صنعتی 
در کشور طی 7 ماه گذشته خبر داد و  خاطرنشان 
کرد: 15 هزار واحد صنعتی متوسط و کوچک در طول 

این 7 ماه ایجاد شده است. 

وي یادآور شد: امسال وعده شکستن رکود را به 
مردم دادیم که رشد 5 درصدی اقتصاد تا پایان امسال 

با کمک شما مردم تحقق می یابد.
روحاني بیان کرد: ما دشمنان فراوانی پیش 
رو داریم و دوستان بسیار زیادی هم پشت سر، ما 
دشمنی مثل فقر پیش رو داریم، ما دشمنی به نام 
بیکاری داریم، دشمنی به نام رکود داریم که روبروی 
ما صف کشیده، ما دشمنی به نام تورم در روبروی خود 
می بینیم، ما دشمنی به نام قهر طبیعت، خشکسالی، 

کم آبی در سراسر کشور پیش رو می بینیم.
وي با بیان اینکه وحدت به عنوان قدرت بزرگ در 
کنار ما است ادامه داد: ما مشکلات زیست محیطی، 
گرد و غبار، ریزگرد، آلودگی هوا، آلودگی آب، زمین 
و محیط زیست را پیش روی خود داریم. ما خصم 
خارجی را هم پیش روی خود داریم. گاهی هوای 
نفس عده ای هم به عنوان بدترین دشمن انسانیت با 
دروغ، تزویر و بداخلاقی و تهمت در جامعه به عنوان 

دشمن جلوه می کنند. 
روحانی تأکید کرد: دولت ما دولت شعار نیست،  
بلکه دولت عمل است، همان دولتی هستیم که 
تحریم ها را شکسته و طرف مقابل را مجبور به لغو 

تحریم ها کردیم.
وی خاطر نشان کرد: رهبری شجاع و آگاه در 
کنار ما است اتحاد قوای سه گانه و نیروهای مسلح 
در کنار ما است ؛ تلاش، کوشش و همه زحماتی که 
برای آبادانی ایران کشیده می شود به عنوان لشگر 

رحمت در کنار ما است. 
روحانی افزود: از البرز این خبر خوش را به 

روستائیان کشور می دهیم که یک لایحه دو فوریتی 
امروز تقدیم مجلس کرده ایم که از مجلس مجوز 
برداشت 1/5 میلیارد دلار ازصندوق توسعه برای 

اشتغال روستائیان را بگیریم.
 وی با ابراز امیدواری نسبت به اینکه سال آینده 
تمام نیروگاه ها با گاز کار کنند گفت: نخستین اقدامی 
که دولت انجام داد این بود که سوخت بسیاری از 
مراکز صنعتی و نیروگاه های را که با سوخت مایع کار 
می کردند را گاز سوز کردیم و اکنون غیراز یکی دو ماه 
فصل سرما همه نیروگاه های ما با گاز کار می کنند و 
یکی دو ماه در فصل سرما مشکل داریم و تولید گاز 
ما در پارس جنوبی به گونه ای است که سال آینده 

هیچ مشکلی در زمینه گاز نخواهیم داشت.
رئیس جمهور یادآور شد: تولید گاز کشور نسبت به 
سال گذشته بیش از 100 میلیون مترمکعب افزایش 
یافته است و امسال شاهد بهره برداری از فازهای 
جدید در عسلویه هستیم و در زمینه تولید نفت و 
گاز حرکت خوبی در این 3 سال داشتیم و در منطقه 
غرب کارون چند پروژه نفتی افتتاح شد و تولید نفت 
در این منطقه از 40 هزار بشکه به 300 هزار بشکه 
در روز رسید و این کار بزرگی است که صنعت نفت 

ما انجام داده است.
روحانی به ساخت خودرو مشترک با کشور 
فرانسه اشاره کرد و گفت: یکی از قراردادهایی که 
ما بعد از برجام بستیم تولید مشترک اتومبیل و 
موتورهای جدید خودرو است که این کار آغاز و شروع 
شده است و در سفر من به فرانسه تفاهمات امضا و 
قراردادش امضا شد و  نخستین بخش ایران خودرو 
و پژو هستند که با سرمایه گذاری 400 میلیون 
یورو خودروهای جدید تولید می کنند و این پروژه 
ساخت حدود 200 هزار خودرو در سال است و آخر 
اسفندماه امسال به بازار می آید و در آغاز، تولید 40 
درصد خودرو به دست ایرانی ها و 60 درصد توسط 
فرانسوی ها و در آینده 70 درصد توسط ایرانی و 
30 درصد توسط خارجی ها است و این ها همان 
خودروهای یورو 5 و یورو 6 هستند و قرارداد دیگر 
بین سایپا و سیتروئن است که آن هم سرمایه گذاری 

300 میلیون یورویی است.
روحانی گفت: برای ما اصولگرا و اعتدالگرا یکی 
هستند، همه جزو ملت بزرگ کشور هستند، همه 
استان ها برادر هستیم و باید دست به دست هم دهیم، 
دولت و ملت در سایه رهنمودهای مقام معظم رهبری 

کشور را بسازیم و در مسیر تعالی قرار بگیریم.

جلسه هیئت دولت با دستور ویژه بررسی 
اقدامات دولت در جهت کاهش آلودگی هوا و 
تصمیم گیری درباره پیشنهادهای ارایه شده از 
سوی کارگروه کاهش آلودگی هوای کلانشهرها 

برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
جلسه دیروز هیئت دولت با ریاست اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، برگزار شد.  در 
این جلسه سازمان حفاظت محیط زیست گزارشی 
از بررسی مقایسه ای آلودگی هوا در کلانشهرهای 
تهران، اصفهان، کرج، اهواز، اراک، شیراز و تبریز و 
اقدامات دولت در جهت کاهش آلودگی و افزایش 

روزهای پاک به هیئت وزیران ارایه داد.
اقدامات دولت براساس گزارش کارگروه کاهش 
آلودگی هوای کلانشهرها و دستگاه های ذیربط 

شامل توزیع بنزین یورو 4، گازوئیل با گوگرد کمتر 
از 50 پی پی ام، کاهش میزان غلظت بنزن، ارتقای 
استاندارد خودرو، ممانعت از شماره گذاری خودروهای 
دیزلی فاقد فیلتر، بازنگری و تصویب حدود مجاز 
معاینه فنی خودروها و راه  اندازی سیستم یکپارچه 
معاینه فنی، تغییر سوخت مصرفی نیروگاه  های برق 
از مازوت به گاز، نوسازی ناوگان عمومی و خروج 
 ،LEZ خودروهای فرسوده، اجرایی شدن طرح
عدم شماره گذاری و ثبت سفارش موتورسیکلت های 
کاربراتوری، پایش لحظه ای میزان آلایندگی و در 
نتیجه کاهش روند هزینه سلامت ناشی از انتشار 

آلاینده ها بود.
هیئت وزیران در ادامه، پیشنهادهای کارگروه را 
مورد بررسی و تصویب قرار داد. بر این اساس طرح 
نوسازی بیش از هزار دستگاه مینی بوس فرسوده شهر 

تهران از طریق جایگزینی آنها با تاکسی نو، انعقاد 
قرارداد خرید 1000 دستگاه اتوبوس حمل و نقل 
عمومی برای تحویل تا پایان سال در کلانشهرها و 
پیشنهادات مربوط به بسته مدیریت تقاضای سفر 

مورد تأیید هیئت وزیران قرار گرفت.
همچنین تمهیدات پیشنهادی کارگروه کاهش 
آلودگی هوای کلانشهرها به منظور تسهیل در 
استفاده از 22 هزار میلیارد ریال تسهیلات کم بهره 
مصوب هیئت وزیران جهت تسریع در نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی درون شهری به تصویب رسید 
که بر این اساس دولت با مستثنی شدن متقاضیان 
مربوط به طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
از شمول آیین  نامه رعایت شاخص  های مالی در 
اعطای تسهیلات سرمایه در گردش و نیز شرط 
عدم بدهی غیرجاری و چک برگشتی تا پایان سال 

1395 موافقت کرد.
پیشنهاد کارگروه کاهش آلودگی هوای 
کلانشهرها در خصوص »اصلاح تقویم آموزشی 
کشور« نیز مورد تأیید قرار گرفت. به همین منظور 
»لایحه لغو قانون بازگشایی مدارس در اول مهرماه 
هر سال« با درخواست قید دو فوریت برای طرح 
در مجلس شورای اسلامی تصویب و همزمان مقرر 
شد وزارت آموزش و پرورش »طرح تقویم جدید 
تقویم آموزشی کشور« را با رویکرد افزایش کارایی 
و بهره وری سیستم آموزشی توأم با حفظ سلامت 
جسم و روان دانش آموزان مقاطع مختلف تحصیلی 
و توزیع تعطیلات مدارس در طول سال با توجه به 
خصوصیات اقلیم مناطق مختلف کشور تهیه و پس 
از تأیید کارگروه کاهش آلودگی هوای کلانشهرها 

جهت تصویب نهایی به هیئت وزیران ارایه نماید.

به ریاست جهانگیری صورت گرفت 

جلسه هیئت دولت برای کاهش آلودگی هوا 

سخنگوی وزارت خارجه تصویب قطعنامه 
حقوق بشری علیه ایران در مجمع عمومی 
سازمان ملل را مردود و غیرقابل قبول خواند 
و گفت: این قطعنامه صرفا مبتنی بر نگرشی 
گزینشی، مقابله جویانه و تنها با اهداف خاص 

سیاسی تدوین و تصویب شده است.
بهرام قاسمی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی 
عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه در واکنش 
به تصویب قطعنامه حقوق بشری علیه کشورمان 
در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
گفت: جمهوری اسلامی ایران قطعنامه وضعیت 
حقوق بشر در ایران که در هفتاد و یکمین اجلاس 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد توسط کانادا و 
سایر همبانیان آن کشور تهیه شده است را مردود 

و غیرقابل قبول می داند.
وی افزود: متاسفانه این قطعنامه بدون در نظر 
داشتن واقعیت های جمهوری اسلامی ایران، صرفا 
مبتنی بر نگرشی گزینشی، مقابله جویانه و تنها با 
اهداف خاص سیاسی تدوین و تصویب شده است. 

قاسمی ضمن محکوم کردن سوء استفاده برخی 

کشورها از مسئله حقوق بشر گفت: جمهوری 
اسلامی ایران هرگونه استفاده ابزاری و سیاسی از 
موضوع حقوق بشر توسط کشورهای غربی علیه 
کشورهای مستقل جهان را مردود و محکوم می داند.
وی افزود: ساز و کارهای حقوق بشری سازمان 
ملل متحد نباید دستمایه ای برای بازی های سیاسی 
قدرت های بزرگ و خصومت های برخی کشورها 

نسبت به سایر جوامع قرار گیرد.
قاسمی در خصوص برخی از حامیان و بانیان این 
قطعنامه نیز اظهار داشت: طنز تلخ تاریخی موجود 
در این قطعنامه، همسویی رژیم صهیونیستی، رژیم 
سعودی و تعداد کم شماری از کشورهای عاری از 
دموکراسی و آزادی در منطقه است که حامیان و 
مروجین اصلی تروریسم، خشونت و افراطی گری 
می باشند. این همسویی و همسانی خود نیز به 
تنهایی دلیلی بر ناموجه و نامشروع بودن قطعنامه 

یادشده می باشد. 
 سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان بار 
دیگر تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران یک نظام 
مردم سالار دینی است و بر اساس سیاست های 

اصولی و اساسی خود، همواره و همیشه مخالف 
هرگونه تبعیض، بهره برداری ابزاری و سیاسی 
از موضوع حقوق بشر بوده و اعتقاد راسخ آن بر 
این است که محل مناسب ارزیابی حقوق بشر در 
کشورها، مکانیسم گزارش دهی دوره ای حقوق بشر 
برای تمامی کشورها )یو پی آر( در شورای حقوق 

بشر است.
وی اضافه کرد: مشارکت سازنده و فعال 
کشورمان در این ساز و کار، نشانگر جدیت ایران 
در ارتقای حقوق بشر و عمل به تعهدات بین المللی 
خود از طریق همکاری های سازنده، برابری جهانی 
و نیز ساز و کارهای مبتنی بر گفتگو و رایزنی است.

 قطعنامه ضدایرانی
به گزارش فارس، کمیته سوم سازمان ملل روز 
سه شنبه )بامداد چهارشنبه به وقت تهران( قطعنامه 
»محکومیت وضعیت حقوق بشر در ایران« را با 

اکثریت حداقلی تصویب کرد.
در جریان این رأی گیری، از مجموع 183 کشور، 
85 عضو به این قطعنامه رأی مثبت دادند. در مقابل 
63 عضو به این طرح ممتنع داده و 35 کشور هم 

با آن مخالفت کردند.
این قطعنامه هم به رسم سال های گذشته توسط 

دولت کانادا تدوین و به کمیته ارائه شده بود. 
پس از تصویب این قطعنامه، نماینده روسیه 
تصویب این قطعنامه را نشانگر رویکرد سیاسی 

سازمان ملل نسبت به کشورها دانست.
نماینده ونزوئلا هم به نمایندگی از دولت 
متبوعش و همچنین جنبش عدم تعهد، تصویب 
چنین قطعنامه ای را »نشانگر رویکرد دوگانه« 

سازمان ملل دانست.
کمیته سوم ساعاتی قبل هم قطعنامه مشابهی 

را علیه دولت سوریه تصویب کرده بود.
 حضور نفرت انگیز
 رژیم صهیونیستی

غلامحسین دهقانی سفیر معاون نمایندگی دائم 
ایران در سازمان ملل حضور رژیم صهیونیستی 
به  عنوان بزرگترین ناقض حقوق بشر جهان در 
فهرست بانیان قطعنامه علیه ایران را نفرت انگیز 
خواند و گفت: ایران به دلیل تسلیم نشدن در مقابل 

فشارهای سیاسی مورد هجوم واقع شده است.

استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه حفظ نظام 
بستگی به دین مردم دارد، گفت: اگر مردم متدین 
شدند نظام محفوظ است اما اگر کوتاهی کردیم و 
دین مردم را ضعیف کردند، علاقه جوانان به دین 
کم شد و الحاد وارد خانه ها شد به نظام هم ضربه 

وارد می شود.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در درس 
خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، نسبت 

به خالی شدن شهرها از علما و فقها ابراز نگرانی کرد.
وی افزود: شهرهای ما از فقها خالی شده است، 
هرکس برود استان خود را در نظر بگیرد و ببیند که 
50سال قبل چه خبر بود و الان چه خبر است، ما باید 
تربیت 626 فقیه کنیم تا بتواند حصنی برای جامعه باشد، 

تربیت فقیه مداومت و استمرار می خواهد.
آیت الله سبحانی با بیان اینکه اگر تحصیل و درس 
خواندن جدی گرفته نشود، عالم دیگر نمی تواند حصن 
باشد، اظهار داشت: حصن یعنی انسانی مقاوم مستمر 
در درس باشد، خود را بسازد و اجازه ندهد کید دشمنان 

وارد جامعه شود.
استاد درس خارج حوزه گفت: طلاب باید نسبت 
به درس و بحث جدی بوده و علاقه بیشتری داشته 

باشند، الان کار ما کمی نهال فروشی شده است، برخی 
از طلاب کمی که درس می خوانند به سراغ کار اجرایی 
می روند پس مسجد، حوزه، منبر و تحقیقات اسلامی را 

چه کسی باید اداره کند.
این مرجع تقلید بیان داشت: حفظ نظام بستگی به 
دین مردم دارد، اگر مردم متدین شدند نظام محفوظ 
است اما اگر کوتاهی کردیم و دین مردم را ضعیف کردند، 
علاقه جوانان به دین کم شد و الحاد وارد خانه ها شد، به 

نظام هم ضربه وارد می شود.
وی خاطرنشان کرد: در روایت آمده که علما و فقها 
همانند دژ مستحکم شهر هستند که نباید اجازه دهند 
دشمن وارد شود، الان دشمن فراوان و ابزار آنها نیز بسیار 
است، فضای مجازی  و دیگر ابزارها گسترده است اما باید 
هوشیار باشیم و از همان راهی که دشمن وارد شده وارد 

شویم و تبلیغ کنیم.
آیت الله سبحانی با بیان اینکه اگر امروز دشمن جنگ 
سردی به نام تبلیغ دارد، ما هم باید از همان راه وارد 
شویم، گفت: باید تبلیغ صحیح کنیم، حدیث و آیات را 
حفظ کنیم، آشنا به افکار روز باشیم، خود را باید مجهز 
به علم کنیم؛ تمام آمال ما باید بالا بردن خود و جامعه 

باشد، انگیزه تحصیل را باید افزایش دهیم.

 مسئولیت به عنوان یک واژه ارزشي و حتي مقدس شناخته 
مي شود،گاه تا آنجا به این واژه اهمیت داده شده که برخي آن را به 

عنوان فصل ممیز انسان با دیگر موجودات دانسته اند.
کلمه مسئول از واژه هایي است که در قرآن کریم بارها به کار 
رفته است،از دیدگاه اسلامي، مسئولیت یک واژه تشریفاتي و یا صرفا 
اخلاقي نیست، بلکه انسان درباره زندگي دنیوي که مرحله مهمي 
از زندگي اش است، مورد سؤال قرار خواهد گرفت تا بر اساس آن 

سرنوشت ابدي او مشخص شود.
تفاوت مسئولیت ها و پاسخ ها 

بي شک ، همگان مسئولیت دارند، اما آیا همه انسان ها یک نوع 
مسئولیت دارند؟ بازخواست ها و سؤالات از انسانها بر اساس چه 

معیار و ملاکي خواهد بود؟ 
نوع مسئولیت ها نیز متفاوت است، به عنوان نمونه مسئولیت 
همگان در برابر کمک به مردم بحرین، سوریه و یمن یکسان نیست 
و مسئولیت ها در این زمینه شدت و ضعف دارد و گاه متفاوت است.
یکي از عوامل اختلاف در مسئولیت ها، استعداد و ظرفیت هاي 
متفاوت افراد است،هر کس استعداد بیشتري داشته باشد، مسئولیت 
سنگین تري نیز دارد، همان گونه که در مسئله کمک هاي مالي، 

مسئولیت افراد ثروتمند سنگین تر است.
ازیک طرف خداوندي که این استعدادها را داده، در مقابلش 
هم تکلیف تعیین کرده و هر انساني با توجه به استعدادش باید 
میزان تکلیف خود را بشناسد؛ از طرف دیگر باید استعدادهایمان 
را بشناسیم تا بفهمیم به چه کمالات و مقاماتي مي توانیم برسیم 
و اگر غفلت کنیم، به خودمان ضرر زده و ظلم کرده و خودمان را 

محروم کرده ایم.
آفریننده جهان حکیم است و همه اتفاقاتي که مي افتد حساب 
و کتاب دارد. در حالي که موجودات دیگر سرنوشت محتومي دارند، 
خداوند متعال زمینه ها را براي امتحان انسان ها فراهم کرده است تا 
بتواند در سایه آن رشد کنند، اما انسان مي تواند چنان اوج بگیرد که 
از همه فرشتگان برتر شود و آنچنان سقوط کند که از هر جنبنده 

اي پست تر شود.
شما با اینکه هر کدام ویژگي هاي خاصي دارید و مي توانید در 
علوم و مهارت ها، رشدهاي فوق العاده اي داشته باشید، یک وظیفه 
مشترک هم دارید و آن شناخت و آگاهي نسبت به این است که 
براي چه آفریده شده اید، به کجا مي روید و از کدام راه باید بروید؟ 
وقتي انسان راه را شناخت و فهمید که فقط براي ارضا و اشباع 
غرایز آفریده نشده است، مسئولیت خود را شناخته و آن را به انجام 
مي رساند؛ مخصوصاً اینکه با پیروزي انقلاب اسلامي، زمینه رشد، 

فراهم شده است و باید قدر آن را دانست.
تأثیر محیط و فضا 

بر مسئولیت ها 
گاه افرادي از نظر استعداد مثل هم هستند، اما یکي در شرایط 
خوبي قرار مي گیرد؛ مثلا پدر و مادر و مربیاني دارد که زمینه شکوفا 
شدن این استعدادها برایش فراهم مي شود، اما دیگري این شرایط 

را نداشته و استعدادش شکوفا نمي شود.
خداوند متعال با پیروزي انقلاب اسلامي، شرایطي را براي رشد و 
شکوفا شدن استعدادها فراهم کرد؛ بسیاري از ما غافلیم که خداوند 
چه نعمت عظیمي به ما داده است که در طول تاریخ کمتر براي 
افراد فراهم شده است ،چه بسیار جواناني که قبل از انقلاب، زمینه 
اي براي رشد استعدادشان وجود نداشت و بیکار مي گشتند اما در 
دوران دفاع مقدس، تبدیل به دسته گل هایي شدند و کارهاي بزرگي 
انجام دادند و خلاقیت ها و فداکاري هایي از خود بروز دادند که تا 
سال ها نامشان به عنوان قهرمان و اسطوره زنده خواهد ماند؛ پس 
وجود شرایط نعمت بزرگي بود که سبب شکوفا شدن استعدادها شد.

وظیفه ما این است که کمبود ها را شناخته و در رفع کمبودها 
تلاش کنیم؛ ولو اینکه نتیجه تلاش ها براي جبران کمبودها ده ها 

سال دیگر نتیجه بدهد.
عامل پیروزي ها و موفقیت هاي بعد از انقلاب، حضرت امام )ره( 
است،دعا براي امام )ره( و ادامه دادن راه امام )ره( شکر نعمت 

وجود ایشان است.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در جمع 
تعدادي از دانشجویان نخبه استان فارس و جمعي از 
فعالان فرهنگي کرمان ؛ قم ؛ 95/5/28 

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

آیت الله سبحانی:
نباید شهرهای ما از فقها خالی شود

استاد درس خارج حوزه با صدور پیامی در 
محکومیت کشتار عزاداران حسینی در نیجریه، 
این اقدام را برای دنیایی که وجدان انسانیت آن 

در خواب است مایه ننگ، عار و ذلت دانست.
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن پیام این مرجع 

تقلید به شرح زیر است:
قال الله الحکیم فی کتابه الکریم: »وَ مَا نقََمُوا مِنْهُمْ 

إلَِاّ أنَ یؤُْمِنُوا باِلَلهّ العَْزِیزِ الحَْمِیدِ«
در ایامی که دنیا مبهوت و متحیر از ابراز احساسات 
میلیون ها انسان پاک سرشت و آزادی خواه به مناسبت 
بزرگ ترین حماسه تاریخ، اربعین سید الاحرار و امام 
آزادگان حضرت امام حسین )ع( است، در کشور 
نیجریه شاهد جنایات بسیار وحشتناکی هستیم که 
توسط نظامیان آن کشور، صدها نفر از مردم بی گناه 
را  که فقط برای عرض ادب و تسلیت به پیامبر 
عالیقدر حضرت محمد بن عبدالله)ص(، و اهل بیت 
مظلومش)ع( اقامه عزاداری و تعظیم شعائر می کردند 
و یاد و خاطره مظلومان کربلا را در دل های مردم دنیا 
زنده می کردند به راحتی به خاک و خون کشیده و 

تعداد زیادی را به شهادت رساندند.

اگر چه شهادت برای این انسان های مظلوم و 
بی گناه، فوز و سعادت است، اما برای دنیایی که 
وجدان انسانیت آن در خواب است، مایه ننگ، عار 
و ذلت است؛ جوامع بین المللی به اصطلاح دفاع 
از حقوق بشر و نیز سازمان کنفرانس اسلامی و 
دولت های اسلامی در مقابل این جنایت سکوت 
اختیار کرده و بلکه بعضی از آنان، این جنایات را 
تأیید می کنند. آیا این انسان های مظلوم و بی دفاع، 
جرمی و گناهی داشته اند که باید فریاد »لبیک یا 

حسین« آنها را با گلوله جواب داد؟!
اینجانب از دولت جمهوری اسلامی و از مراکز 
علمی و دینی جهان اسلام می خواهم با محکوم کردن 
این فاجعه دلخراش با تدبیر جلوی این حوادث ناگوار را 
گرفته، و با هر وسیله ای که می توانند ندای مظلومیت 
آنان را به گوش جهانیان برسانند؛ دنیا بداند که نام 
و یاد سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و 
هدف مقدس آن حضرت، همیشه زنده و پایدار است 
و دشمنان و کژاندیشان نمی توانند این حماسه بزرگ 
جهانی را به فراموشی بسپارند؛ »وَلَا تحَْسَبَنَّ اللهَّ غَافلًِا 

المُِونَ. صدق الّله العلیّ العظیم« ا یعَْمَلُ الظَّ عَمَّ

آیت الّله صافی گلپایگانی: 

کشتار عزاداران حسینی در نیجریه مایه ننگ و ذلت دنیاست 

روحانی در جمع مردم کرج:

دولت شعار نیستیم

قاسمی:

تصویب قطعنامه حقوق بشری علیه ایران در مجمع عمومی مردود و غیرقابل قبول است

شناخت استعدادها 
و مسئولیت ها؛ لازمه رشد

مراسم گرامیداشت و تبیین حماسه آزادسازی سوسنگرد با 
حضور پیشکسوتان نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی 

در سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، این مراسم به مناسبت سالگرد 
حماسه آزادسازی سوسنگرد با حضور خانواده معظم شهدا، فرماندهان 
و پیشکسوتان دفاع مقدس به میزبانی سازمان عقیدتی سیاسی آجا در 
سالن کوثر برگزار و از فرماندهان و پیشکسوتان دفاع مقدس در عملیات 

سوسنگرد تجلیل شد.
همچنین از کتاب »تبیین محاصره سوسنگرد« که به همت دانشگاه 

فرماندهی و ستاد ارتش تألیف شده است در این مراسم رونمایی شد .
در این مراسم میزگردی با حضور فرماندهان و پیشکسوتان عملیات 
آزادسازی سوسنگرد برگزار شد که حاضران در آن به بیان خاطرات و تبیین 

راهبردهای مقام معظم رهبری در این عملیات پرداختند.
در این مراسم حجت الاسلام  والمسلمین »سیدمحمدعلی آل هاشم« 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر سرتیپ »رضا خرم طوسی« 
مشاور عالی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ »ناصر آراسته« جانشین 
گروه مشاوران فرماندهی کل قوا، امیر سرتیپ صبوحی فرد، سردار »عباس 
سدهی« رئیس دفتر ارتباطات مردمی ستادکل نیروهای مسلح و »کمال 
دهقانی فیروزآبادی« نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس و حسن بیکی نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی 

حضور داشتند.

مراسم گرامیداشت و تبیین حماسه 
آزادسازی سوسنگرد برگزار شد
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